
 diário oficial Nº 34.703  13 Sexta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2021

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         5.685.067,32 0,00 0,00 0,00 5.685.067,32

0102 - EDUCAÇÃO - RECUR-
SOS ORDINÁRIOS 30.343.906,00 29.483.830,00 0,00 0,00 59.827.736,00

0106 - RECUR.PROV.DE 
TRANSF.CONVENIOS E 

OUTROS.                    
1.003.232,52 0,00 0,00 0,00 1.003.232,52

6101 - Recursos de Contrapar-
tida de Convênios 65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00

TOTAL 37.097.205,84 29.483.830,00 0,00 0,00 66.581.035,84

PORTARIA Nº 281, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1518, de 29 de abril de 2021, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2021.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 421.000,00 (Quatrocentos e Vinte e Um 
Mil Reais), a quota do segundo quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) 
de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 281, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL
FES

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 421.000,00 421.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 421.000,00 421.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Saúde 0,00 0,00 0,00 421.000,00 421.000,00
FES
 0101 0,00 0,00 0,00 421.000,00 421.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 0,00 0,00 421.000,00 421.000,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 421.000,00 421.000,00

Protocolo: 705735

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD CONCURSO PÚBLICO PARA 
PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-210
EDITAL No 04/ SEPLAD/PA, DE 03 SETEMBRO DE 2021.

RELAÇÃO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA 
TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD), no uso
das suas atribuições legais, torna pública a RELAÇÃO DEFINITIVA DAS SO-
LICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E INDEFE-
RIDAS, do Concurso Público C-
210, nos seguintes termos:
Art. 1º Ficam DEFERIDAS as solicitações de isenção da taxa de inscrição 
dos candidatos relacionados no ANEXO I deste Edital, conforme normativa 
estabelecida no Item 7 do Edital do Certame.
Art. 2º Ficam INDEFERIDAS as solicitações de isenção dos candidatos rela-
cionados no ANEXO II deste Edital.
I - O candidato poderá consultar individualmente o motivo do indeferi-
mento da solicitação de isenção, através da Área do Candidato, disponível 
no endereço eletrônico https://www.cetapnet.com.br, a contar da data de 
publicação deste edital.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias
Belém/PA, 16 de setembro de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Anexo I: Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição Deferidas

CARGO 01: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - ADMINISTRAÇÃO
Inscrição Nome

657 AJAX FERREIRA PEREIRA
552 ALCEU RAIMUNDO DA CRUZ MORAES
15 AMYR GORAYEB SANTOS FONSECA
481 ANANDA DA SILVA SAMPAIO
704 ANDRIELLE DA SILVA LOPES
719 ANTELMA SIQUEIRA NORONHA
742 ARLEY THONCY ALMEIDA CARDOSO
520 BRUNA FIGUEIREDO CORDEIRO
711 BRUNA KAROLINEE ALEIXO DA SILVA
499 CENIRA MONTEIRO DA ROCHA
400 CLADENILSON DE CARVALHO REBOUÇAS
141 DÉBORA ALMEIDA CHAVES
299 DIANA MARINHO DA SILVA MARTINS
734 DIEGO ALBERTO DE FREITAS SANTOS
679 EILEEN ALMEIDA BARBOSA
134 ERICK PATRICK GUIMARAES DA SILVA
514 GIANNI MARGARETH BARBOSA DE ALMEIDA
741 HELITOM DA COSTA ALVES
101 JOSÉ CARLOS MORAES CORREA
57 JUCINEUDO MATOS DE SOUZA
539 KAMILA LIMA CAMELO
653 MARCELA DINELI MORAES VERA CRUZ
246 MÁRCIA ANGÉLICA DA COSTA SALLES
375 MARIA GABRIELA CASSEB LOBATO
379 MARZO MILLER CARDOSO DE SOUSA
293 MICELIA LUISA DE SOUSA
204 MISAEL PANTOJA CUIMAR
51 PAULO DINIZ SOARES COELHO
703 RITA DO SOCORRO ALMEIDA PANTOJA
329 SIDNEY RAFAEL PANTOJA BRAGANÇA
630 SILVIO DO ROSARIO BUNSCHOTEN
146 SIRLEY FARIAS DA SILVA
48 VANESSA GARCIA LOBATO

CARGO 02: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - BIBLIOTECONOMIA
Inscrição Nome

226 ÁGILA GARCIA BEZERRA
522 ANA CAMILA QUARESMA MOURA
152 CAMILA CHAVES AMARAL
27 ELLEM DE JESUS SENA MORAES
433 EMANUELE MEDEIROS PINTO
333 GISELLI KARLA VIVEIROS CHAGAS
553 HELLEM PINHEIRO ALMEIDA
743 JAIRO JACQUES DOS PASSOS JÚNIOR
220 JHENY KASSIA TEIXEIRA RIBEIRO
185 JORDANA VALADARES DO CARMO
195 JOSIANE ADEN DA SILVEIRA SANTOS
732 KAMILA DE ANDRADE ASSIS
677 LUCIDEIA BARBOSA RODRIGUES
477 MARIA HILDA ALENCAR NOVAES
389 MAYCO KLEBERSSON MENEZES DA SILVA
427 MIRIAM LORENA BRAGA RENTE
178 MISILVANE DA SILVA CAVALCANTE
278 PATRICIA DANIELLE SOUZA COSTA
377 SILVIA REGINA SILVA DE CARVALHO

CARGO 03: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Inscrição Nome

715 ADRIANO AUGUSTO COSTA DA SILVA
728 AMANDA BRENDA RODRIGUES DE SOUZA
43 CHEILA DA SILVA PINHEIRO
693 CLICIA DOS SANTOS BRITO
473 EVERTON COSTA DE PAIVA
709 FABIO ERICK NASCIMENTO SILVA
54 FELIPE PEREIRA NAZARÉ
78 HEIGLISON DA SILVA GOMES
544 ISABELA DO SOCORRO RAMALHO DEMÉTRIO


